
 

 

 

 

 

 

Oggetto: adesione convenzione Consip extrarete e gasolio da riscaldamento 12, lotti 
riferimento Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria, - acquisto gasolio artico da riscaldamento per 
Centro Visita di Rezzoaglio 
 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di n. 2000 litri di gasolio artico da 
riscaldamento per il Centro Visita di Rezzoaglio, visto l’approssimarsi della stagione 
invernale; 
 
Richiamata la convenzione Consip Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 12 
attiva, che prevede la vendita di gasolio da riscaldamento nei lotti  Valle 'Aosta, Piemonte, 
Liguria, dalla ditta BP Energia srl con sede in Via Sabrata n° 30 - Roma;  
 
Ritenuto pertanto di: 

- affidare la fornitura di n. 2000 litri di gasolio artico da riscaldamento alla ditta  BP 
Energia srl con sede in Via Sabrata n° 30 - Roma con adesione alla convezione 
Consip indicata in oggetto, per un importo calcolato in base alle tabelle prezzi in 
vigore al momento dell’ordinazione (ordine di acquisto n.  7044580); 

- utilizzare le somme disponibili sul capitolo di budget B.7.b.0005; 
- liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da regolamento 

di contabilità; 
- procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA 

da riversare all’Erario nei termini previsti per legge 
 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

affidare la fornitura di n. 2000 litri di gasolio artico da riscaldamento alla ditta  BP Energia 
srl con sede in Via Sabrata n° 30 - Roma con adesione alla convezione Consip indicata in 
oggetto, per un importo calcolato in base alle tabelle prezzi in vigore al momento 
dell’ordinazione; 
 
di utilizzare le somme disponibili sul capitolo di budget B.7.b.0005; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.  125    del   28.11.2022 



 

 

 

 

 
di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 
contabilità; 
 
di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 

         IL DIRETTORE  
 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 
 
 
 
 
Cig: ZC838C84E5 
 
Ordine di acquisto:  7044580 


